
  

 

 

Comune di CAIAZZO 
Provincia di Caserta 

Piazzetta Martiri Caiatini, 1 – 81013 – Tel. 0823 615728 
- P.IVA 00284410610 – C.F. 82000330611 

PEC settorelavoripubblici@pec.comune.caiazzo.ce.it 

 
ORIGINALE 

 
 

ORDINANZA DEL SETTORE III 
 

N. 14 DEL 18-12-2024 
 
 
 

Oggetto: Ordinanza di chiusura plessi scolastici Carlo Alberto Dalla Chiesa sito in Via 
Astolfi e Caiazzo Centro "Pier Delle Vigne" sito al Rione Garibaldi 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3  
 
Premesso che l’ENEL ha comunicato che in data 20 del c.m., a causa di lavori di 
manutenzione programmati su impianti ricadenti nel territorio comune di Caiazzo, 
l’energia elettrica sarà interrotta dalle ore 8.30 alle ore 16.30 in alcune strade. 
Evidenziato che l’interruzione dell’energia elettrica riguarderà anche gli edifici scolastici 
denominati Carlo Alberto Dalla Chiesa”,  sito in Via Astolfi e Caiazzo Centro “Pier Delle 
Vigne” sito al  Rione Garibaldi. 
Osservato che gli impianti Idrici – Sanitari, nonché di riscaldamento degli edifici 
scolastici sono alimentati con energia elettrica. 
Dato atto che l’interruzione di energia elettrica potrebbe comportare una carenza idrica 
dovuta, appunto, alla sospensione dell’energia agli impianti di sollevamento che 
alimentano la condotta idrica in tali strade. 
Ravvisata l’esigenza tecnica, nonché di sicurezza, di procedere alla chiusura temporanea dei 
plessi scolastici: Carlo Alberto Dalla Chiesa e Caiazzo Centro “Pier Delle Vigne” durante il 
periodo di interruzione dell’energia elettrica. 
Visti: 
- la legge n. 241/90 e s.m.i; 
- la competenza in virtù del Decreto Sindacale n° 5 del 16.09.2024, di nomina del 

sottoscritto quale Responsabile del Settore 3 Tecnico e Politiche del Territorio, con 
attribuzioni delle funzioni dirigenziali ai sensi dell'alt. 107 del D.lg. n°267/2000; 

Considerata l’urgenza di provvedere in merito; 

ORDINA 

mailto:settorelavoripubblici@pec.comune.caiazzo.ce.it


  

Ordinanza Reg. Gen. n.67 del 18-12-2024 COMUNE DI CAIAZZO 
 

Pag. 2 

La chiusura temporanea per il giorno 20.12.2024 dei plessi scolastici: Carlo Alberto Dalla 
Chiesa sito in Via Astolfi e Caiazzo Centro “Pier Delle Vigne” sito al Rione Garibaldi. 

DISPONE 

- Che copia della presente Ordinanza venga trasmessa: 
- Al Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale “Aulo Attilio Caiatino”; 
- Al Responsabile del Settore Amministrativo; 
- Al Comando di Polizia Locale;  
- La pubblicazione l’Albo Pretorio on line per quindici giorni consecutivi sul sito 

Internet Istituzionale; 
AVVERTE  

1. A norma dell’art.3 comma 4 della L. 07/08/90 n° 241, avverso la presente ordinanza, 
in applicazione della L. 06/12/71 n° 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: 
per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione, al Tribunale amministrativo regionale della Campania;  

2. I trasgressori saranno puniti a norma di legge. 
 
 
 Il Responsabile 
  Enzo D'Amaro 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 
dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il 
testo cartaceo e la firma autografa 


